Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Araporã

Requerimento no:  058 /2025
Setor: Assessoria Parlamentar/Vereador

Araporã-MG, 13 de Novembro de 2025

Assunto: INFORMAÇÕES AO EXECUTIVO.

Excelentíssimo Senhor Prefeito

O vereador Leandro Andrade de Araujo que o presente subscreve, no uso de suas atribuições que a
lei e ainda o regimento interno lhe confere, as informações detalhadas sobre o não cumprimento das
EMENDAS IMPOSITiVAS previstas para o ano de 2025, conforme segue:

1. Alguma das ações previstas nas emendas já foram realizadas? Em caso negativo que informe o
motivo e, em caso positivo que informe o que foi feito.

2. Há algum planejamento por parte do Poder Executivo para cumprimento das ações que ainda

não foram realizadas?

JUSTIFICATIVA
Este requerimento visa obter informações essenciais para prestar os devidos esclarecimentos aos
Vereadores que realizaram as indicações. Reforçando o compromisso com a transparência na execução
dos serviços públicos e na aplicação dos recursos. É fundamental assegurar que as emendas impositivas
sejam devidamente implementadas, garantindo o cumprimento das disposições legais previsto em Lei
aprovado por essa Casa e a correta alocação dos recursos públicos.

LEANDRO ANDRADE DE ARAUJO
Vereador da Câmara Municipal de Araporã

Rua Antônio Galé, 48. Bairro Alvorada Caixa Postal, 08 CEP; 38435000 AraporãMG
(34) 3284-9400

EMO'.-